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JUZGADO CINCUENTA Y CINCO (55) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
Bogotd, D. C., Doce (12) de Agosto de Dos Mil Veinte (2020)

Proceso No 11001400305520200031200

Conforme las directrices adoptadas por el Consejo Superior de la
Judicatura en el Acuerdo PCSJA20-11567 de 2020' procede el despacho a

emitir pronunciamiento respecto de la presente demanda.

Enconfrdndose el presente asunto al despacho a efectos de decidir lo
pertinente frente al proceso EJECUTIVO SINGULAR instaurado, se advierte
que este estrado judicial no es competente para su conocimiento debido

al factor objetivo de la cuantia, por lo que se impone su rechazo.

En efecto, debe tenerse en cuenta que de conformidad al ACUERDO
PCSJA18-11127 del 12 de octubre de 2018, el que tiene por objeto adoptar
medidas transitorias para algunos Juzgados de Pequenas Causas y
Competencia Multiple y Juzgados Civiles Municipales en la ciudad de
Bogotd, respecto de su denominacion y conocimiento en razén a la
cuantia de los procesos, este despacho judicial, a partir del 1° de
noviembre de 2018, podrd asumir el conocimiento Unicamente de los
procesos de menor cuantia, mientras que los Juzgados transformados a
Pequenas Causas y Competencia Mdltiple, deberdn conocer de los

procesos de minima cuantia.

En este orden de ideas, en el presente asunto se observa que la demanda
se presentd el 24 de julio de 2020, segun acta de reparto No. 29532,
anualidad para la cual 40SMLMV equivalen a $35.112.120.00. Asi entonces,
con miramiento a lo dispuesto en el arficulo 26 del C.G.P., la cuantia del

presente asunto asciende al valor de $6.350.155,00 segun liquidacion

L “Por medio del cual se adoptan medidas para el levantamiento de los términos judiciales y se dictan otras
disposiciones por motivos de salubridad publica y fuerza mayor-COVID-19”.
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adjunta a este proveido, por lo que se trata de un proceso de minima

cuantia.

Lo anterior permite divisar que el conocimiento de las presentes diligencias
se encuentra en cabeza de los Jueces de Pequenas Causas vy

Competencia Mdultiple (reparto). En consecuencia, este Estrado Judicial,

RESUELVE:

1.- Rechazar de plano la demanda EJECUTIVA SINGULAR instaurada por
CONJUNTO RESIDENCIAL CAMINO DE SAN GABRIEL P.H contra ALVARO
HERNAN CORONADO GARCIA y MAYTE ALVAREZ ROPAIN debido a su

cuantia.

2.- Ordenar remitir las diligencias a los Jueces de Pequenas Causas vy

Competencia MUltiple (reparto). Oficiese.

3.- Para efectos estadisticos, DESCARGUESE la presente demanda de la
actividad del Juzgado, teniéndose en cuenta lo dispuesto en el inciso final
del articulo 90 del C.G.P.

NOTIFIQUESE (),

MARGARETH ROSALIN MURCIA RAMOS
Juez

Eht
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LIQUIDA CIONES CIVILES
Comnyo Sapunier
LT %
Fecha 10/08/2020
Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva) " (Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado "110014003055
Desde Hasta Dias Il:tneur;s ,\;’2::;1 AI;?I‘iecraedSo Int:;)e“sczjaono Capital a Eiaqp:ltizlar Interés Mora Sald'\(;oI?;eres Abonos SubTotal
1/01/2018| 31/01/2018 31 20,69 31,035 31,035 0,07% $ 79.300,00 $ 79.300,00 $1.821,12 $1.821,12 $0,00 $81.121,12
1/02/2018|  1/02/2018 1 21,01| 31,515 31,515 0,08% $ 181.200,00 $ 260.500,00 $ 195,59 $2.016,72 $0,00 $ 262.516,72
2/02/2018| 28/02/2018 27 21,01| 31,515 31,515 0,08% $ 0,00 $ 260.500,00 $5.280,97 $7.297,69 $0,00 $ 267.797,69
1/03/2018|  1/03/2018 1 20,68 31,02 31,02 0,07% $ 181.200,00 $ 441.700,00 $ 327,08 $7.624,77 $0,00 $449.324,77
2/03/2018| 31/03/2018 30 20,68 31,02 31,02 0,07% $0,00 $ 441.700,00 $9.812,27 $17.437,03 $0,00 $459.137,03
1/04/2018| 1/04/2018 1 20,48 30,72 30,72 0,07% $ 181.200,00! $ 622.900,00! $ 457,34 $17.894,37 $0,00 $640.794,37,
2/04/2018| 30/04/2018 29 20,48 30,72 30,72 0,07% $ 0,00 $ 622.900,00 $ 13.262,80 $31.157,17 $ 0,00 $ 654.057,17
1/05/2018|  1/05/2018 1 20,44 30,66 30,66 0,07% $ 181.200,00 $ 804.100,00 $ 589,36 $ 31.746,54 $ 0,00 $ 835.846,54
2/05/2018| 31/05/2018 30| 20,44 30,66 30,66 0,07% $ 0,00 $ 804.100,00 $17.680,93 $ 49.427,46 $ 0,00 $ 853.527,46
1/06/2018|  1/06/2018 1 20,28 30,42 30,42 0,07% $ 181.200,00 $ 985.300,00 $717,21 $50.144,67 $0,00| $1.035.444,67
2/06/2018| 30/06/2018 29 20,28 30,42 30,42 0,07% $ 0,00 $ 985.300,00 $ 20.799,03 $70.943,70 $0,00| $1.056.243,70
1/07/2018| 1/07/2018 1 20,03| 30,045 30,045 0,07% $ 181.200,00| $ 1.166.500,00 $ 839,90 $ 71.783,59 $0,00| $1.238.283,59
2/07/2018| 31/07/2018 30| 20,03| 30,045 30,045 0,07% $0,00| $1.166.500,00 $ 25.196,87 $ 96.980,47 $0,00| $1.263.480,47
1/08/2018| 1/08/2018 1 19,94 29,91 29,91 0,07% $181.200,00| $ 1.347.700,00 $ 966,52 $ 97.946,99 $ 0,00 $1.445.646,99
2/08/2018| 31/08/2018 30 19,94 29,91 29,91 0,07% $0,00| $1.347.700,00 $ 28.995,73 $126.942,72 $0,00| $1.474.642,72
1/09/2018|  1/09/2018 1 19,81 29,715 29,715 0,07% $181.200,00/ $ 1.528.900,00 $1.090,18 $ 128.032,90 $0,00| $1.656.932,90
2/09/2018| 30/09/2018 29 19,81 29,715 29,715 0,07% $0,00[ $1.528.900,00 $ 31.615,17 $ 159.648,07 $0,00| $1.688.548,07
1/10/2018|  1/10/2018 1 19,63| 29,445 29,445 0,07% $181.200,00/ $1.710.100,00 $1.209,61 $ 160.857,68 $0,00| $1.870.957,68
2/10/2018| 31/10/2018 30| 19,63 29,445 29,445 0,07% $0,00{ $1.710.100,00 $ 36.288,39 $197.146,07 $0,00| $1.907.246,07
1/11/2018| 1/11/2018 1 19,49 29,235 29,235 0,07% $181.200,00| $ 1.891.300,00 $1.329,36 $198.475,44 $0,00| $2.089.775,44
2/11/2018| 30/11/2018 29 19,49| 29,235 29,235 0,07% $ 0,00 $1.891.300,00 $ 38.551,53 $ 237.026,97 $0,00| $2.128.326,97
1/12/2018| 31/12/2018 31 19,4 29,1 29,1 0,07% $0,00| $1.891.300,00 $41.042,25 $ 278.069,22 $0,00| $2.169.369,22
1/01/2019| 1/01/2019 1 19,16 28,74 28,74 0,07% $181.200,00| $ 2.072.500,00 $1.434,92 $ 279.504,14 $0,00| $2.352.004,14
2/01/2019| 31/01/2019 30 19,16 28,74 28,74 0,07% $ 0,00 $2.072.500,00 $43.047,61 $ 322.551,75, $0,00| $2.395.051,75
1/02/2019|  1/02/2019 1 19,7 29,55 29,55 0,07% $181.200,00/ $ 2.253.700,00 $1.599,13 $ 324.150,88 $0,00| $2.577.850,88
2/02/2019| 28/02/2019 27 19,7 29,55 29,55 0,07% $ 0,00 $2.253.700,00 $ 43.176,52 $ 367.327,39 $0,00| $2.621.027,39
1/03/2019|  1/03/2019 1 19,37| 29,055 29,055 0,07% $181.200,00| $ 2.434.900,00 $1.702,15 $ 369.029,54 $0,00| $2.803.929,54
2/03/2019| 31/03/2019 30| 19,37 29,055 29,055 0,07% $ 0,00 $ 2.434.900,00 $51.064,38 $420.093,92 $0,00| $2.854.993,92
1/04/2019|  1/04/2019 1 19,32 28,98 28,98 0,07% $ 181.200,00| $ 2.616.100,00 $ 1.824,65 $421.918,57 $0,00| $3.038.018,57
2/04/2019| 30/04/2019 29 19,32 28,98 28,98 0,07% $0,00| $2.616.100,00 $52.914,75 $474.833,32 $0,00| $3.090.933,32
1/05/2019|  1/05/2019 1 19,34 29,01 29,01 0,07% $181.200,00| $ 2.797.300,00 $1.952,81 $476.786,13 $0,00| $3.274.086,13
2/05/2019| 31/05/2019 30| 19,34 29,01 29,01 0,07% $0,00{ $2.797.300,00 $ 58.584,34 $ 535.370,48 $0,00| $3.332.670,48
1/06/2019|  1/06/2019 1 19,3 28,95 28,95 0,07% $181.200,00/ $ 2.978.500,00 $2.075,51 $ 537.445,98 $0,00| $3.515.945,98
2/06/2019| 30/06/2019 29 19,3 28,95 28,95 0,07% $ 0,00 $2.978.500,00 $ 60.189,78 $ 597.635,76 $0,00| $3.576.135,76
1/07/2019| 1/07/2019 1 19,28 28,92 28,92 0,07% $181.200,00/ $ 3.159.700,00 $2.199,76 $599.835,52 $0,00| $3.759.535,52
2/07/2019| 31/07/2019 30 19,28 28,92 28,92 0,07% $ 0,00 $3.159.700,00 $ 65.992,79 $ 665.828,31 $0,00| $3.825.528,31
1/08/2019|  1/08/2019 1 19,32 28,98 28,98 0,07% $ 181.200,00| $ 3.340.900,00 $2.330,17 $ 668.158,48 $ 0,00 $4.009.058,48
2/08/2019| 31/08/2019 30| 19,32 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 3.340.900,00 $ 69.905,15 $ 738.063,63 $0,00| $4.078.963,63
1/09/2019|  1/09/2019 1 19,32 28,98 28,98 0,07% $181.200,00| $ 3.522.100,00 $ 2.456,55 $ 740.520,18 $0,00| $4.262.620,18
2/09/2019| 30/09/2019 29 19,32 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $3.522.100,00 $ 71.240,03 $811.760,22 $0,00| $4.333.860,22
1/10/2019|  1/10/2019 1 19,1 28,65 28,65 0,07% $181.200,00| $ 3.703.300,00 $ 2.556,92 $814.317,14 $0,00| $4.517.617,14
2/10/2019| 31/10/2019 30 19,1 28,65 28,65 0,07% $0,00| $ 3.703.300,00 $76.707,71 $891.024,86 $0,00| $4.594.324,86
1/11/2019| 1/11/2019 1 19,03| 28,545 28,545 0,07% $181.200,00| $ 3.884.500,00 $2.673,34 $893.698,19 $0,00| $4.778.198,19
2/11/2019| 30/11/2019 29 19,03 28,545 28,545 0,07% $ 0,00 $ 3.884.500,00 $ 77.526,77 $971.224,96 $0,00| $4.855.724,96
1/12/2019|  1/12/2019 1 18,91| 28,365 28,365 0,07% $181.200,00| $ 4.065.700,00 $2.782,42 $ 974.007,38 $0,00| $5.039.707,38
2/12/2019| 31/12/2019 30| 18,91 28,365 28,365 0,07% $ 0,00 $4.065.700,00 $83.472,61| $ 1.057.480,00 $0,00| $5.123.180,00
1/01/2020|  1/01/2020 1 18,77 28,155 28,155 0,07% $ 181.200,00| $ 4.246.900,00 $2.887,36| $ 1.060.367,36 $0,00| $5.307.267,36
2/01/2020| 31/01/2020 30| 18,77 28,155 28,155 0,07% $ 0,00 $4.246.900,00 $86.620,91| $1.146.988,27. $0,00| $5.393.888,27
1/02/2020|  1/02/2020 1 19,06 28,59 28,59 0,07% $ 181.200,00| $ 4.428.100,00 $3.051,69 $1.150.039,97, $0,00| $5.578.139,97
2/02/2020| 29/02/2020 28 19,06 28,59 28,59 0,07% $0,00| $4.428.100,00 $85.447,46| $1.235.487,42 $0,00| $5.663.587,42
1/03/2020|  1/03/2020 1 18,95/ 28,425 28,425 0,07% $ 181.200,00| $ 4.609.300,00 $3.160,35| $1.238.647,77, $0,00| $5.847.947,77
2/03/2020| 31/03/2020 30 18,95/ 28,425 28,425 0,07% $0,00| $ 4.609.300,00 $94.810,39| $1.333.458,16 $0,00| $5.942.758,16
1/04/2020| 30/04/2020 30 18,69 28,035 28,035 0,07% $ 0,00 $4.609.300,00 $93.657,37| $1.427.115,53 $0,00| $6.036.415,53
1/05/2020| 31/05/2020 31 18,19| 27,285 27,285 0,07% $ 0,00 $4.609.300,00 $94.477,83| $1.521.593,37 $0,00| $6.130.893,37
1/06/2020| 30/06/2020 30| 18,12 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $4.609.300,00 $91.117,31| $1.612.710,68 $0,00| $6.222.010,68
1/07/2020{ 24/07/2020 24 18,12 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $4.609.300,00 $72.893,85| $ 1.685.604,53 $0,00| $6.294.904,53
Total Capital $ 4.609.300,00
Total Cuotas Extraordinaria$ 55.250,00
Total Multas $ 0,00
Total Interes Mora $ 1.685.605,00
Total a pagar $ 6.350.155,00
- Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ 6.350.155,00
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